АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении мероприятий муниципального лесного контроля (рейдового осмотра, выездной проверки) в границах Искитимского муниципального района Новосибирской области
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении мероприятий муниципального лесного контроля (рейдового осмотра, выездной проверки) в рамках осуществления муниципального контроля (Приложение).

2.
Постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.

3.
Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить его на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области: https://iskitimr.nso.ru/.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Искитимского района по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации Колотия А.И.

Глава района

Ю.В. Саблин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Искитимского района

от 28.02.2022 № 147
ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА

(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ
Администрация Искитимского района Новосибирской области

(наименование органа муниципального лесного контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении администрацией Искитимского района
Новосибирской области мероприятий муниципального лесного контроля

1. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами).
2. Место (места) проведения мероприятия муниципального лесного контроля с заполнением проверочного листа______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Реквизиты распоряжения администрации Искитимского района Новосибирской области о проведении контрольного мероприятия_____________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
                                                                            (номер, дата)

4. Учетный номер мероприятия муниципального лесного контроля ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Искитимского района Новосибирской области, в должностные обязанности которого в соответствии с Положением о муниципальном лесном контроле в границах Искитимского муниципального района Новосибирской области, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по проведению мероприятий муниципального лесного контроля и заполнение проверочного листа (далее - инспектор)_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом    обязательных требований, составляющих предмет проверки

	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативно-правового акта, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Результат

	да
	нет

	1
	Произведены ли сплошные рубки
	ст. 17 Лесного кодекса Российской Федерации

	2
	Установлены ли и соблюдаются ли ограничения использования лесов
	ст. 27 Лесного кодекса Российской Федерации

	3
	Определены ли виды и параметры использования лесов, установленных лесохозяйственными регламентами
	Федеральный Закон от 04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации

	4
	Осуществляется ли запрещенная деятельность, несовместимая с целевым назначением и полезными функциями лесов
	ст. 102 Лесного кодекса Российской Федерации

	5
	Используются ли токсичные химические препараты для охраны и защиты лесов, в том числе в научных целях в лесопарковых зонах, сельских лесах, в зеленых зонах
	ст. 105 Лесного кодекса Российской Федерации

	6
	Осуществляется ли размещение объектов капитального строительства, за исключением гидротехнических сооружений в лесопарковых зонах, сельских лесах
	ст. 105 Лесного кодекса Российской Федерации

"__" ________ 20__ г.

  (указывается дата

     заполнения

 проверочного листа)

________________________  _____________                                 _______________________________

    (должность лица,                        (подпись)                                               (фамилия, имя, отчество (при

    заполнившего проверочный  лист)                                                          наличии) лица, заполнившего

                                                                                                                                   проверочный лист)

28.02.2022

147